
 
 
 

 

1

Z p r á v a  
o zahraniční služební cestě 

na celosvětové zasedání INSARAG 
v Kobe ve dnech 14. až 16. září 2010 

 
1. Místo, termín, subjekty jednání 
Ve dnech 14. až 16. září 2010 proběhlo v Kobe v Japonsku celosvětové zasedání 
Mezinárodní poradní skupiny pro vyhledávací a záchranné operace INSARAG, 
kterého se za Českou republiku účastnil mjr. Ing. Roman Francl, operační důstojník - 
vedoucí směny operačního a informačního střediska MV-generálního ředitelství HZS 
ČR. 
Časový přehled zahraniční cesty a jednání: 

• Odlet z Prahy dne 12. září 2010 v 16.20 hodin do Osaky s přestupem v Dubaji. 
• Přílet do Osaky dne 13. září 2010 v 17.20 hodin, transfer do hotelu v Kobe, 

ubytování. 
• Program zasedání byl zahájen dne 14. září 2010 v 9.00 hodin a ukončen dne 

16. září 2010 v 17.00 hodin. 
• Odlet z Osaky dne 19. září 2010 ve 23.15 hodin do Prahy s přestupem v Dubaji. 
• Návrat do Prahy dne 20. září 2010 v 10.30 hodin. 
 
2. Účel cesty, průběh, výsledky jednání 
První celosvětové zasedání INSARAGu pořádal Úřad pro koordinaci humanitárních 
záležitostí Organizace spojených národů (UN-OCHA) společně s vládou Japonska. 
Zasedání se účastnilo více než 200 účastníků ze 79 zemí a 8 organizací. 
Jednání zahájili úvodními projevy pánové Toni Frisch, předseda Mezinárodní poradní 
skupiny pro vyhledávací a záchranné operace INSARAG a paní Setsuko Kawahara, 
ředitelka odboru humanitární pomoci a podpory při mimořádných událostech 
z japonského Ministerstva zahraničních věcí. 
V průběhu úvodních projevů zazněly zejména proklamace užitečnosti založení 
INSARAGu, podpory od UN-OCHA, podpora IEC procesu a vyjádření potřeby 
motivovat týmy, aby podstoupily IEC proces a zajištění toho, aby postižené země 
upřednostnily při přijímání záchranářské pomoci klasifikované týmy.  
Následovalo jednodenní jednání regionální sekce Afrika/Evropa/Blízký východ 
Mezinárodní poradní skupiny pro vyhledávací a záchranné operace INSARAG, které 
zahájil její aktuální předseda Mohamed J. Al-Ansari ze Spojených arabských emirátů 
(UAE). Průběh zasedání lze shrnout do následujících bodů: 

• shrnutí aktivit za poslední rok od posledního jednání v říjnu 2009 v Budapešti.  
• zemětřesení v Indonésii a na Haiti, 
• IEC proces, 
• Training Working Group – dva meetingy, 
• Medical Working Group – tři meetingy, vydání doporučení pro fungování 

zdravotnické části USAR jnednotek, která byla přijata jako příloha INSARAG 
Guidelines, 



 
 
 

 

2

• uspořádání lessons learnt meeting v Ženevě k vyhodnocení mezinárodních 
záchranných operací na Haiti, 

• diskuse k rostoucí úloze USAR Teamů po přírodních katastrofách, 
• na Haiti bylo pozorováno a zhodnoceno, že bylo viditelné, jak přispívá IEC 

proces ke kvalitě zásahů klasifikovaných týmů – rozdíl mezi klasifikovanými 
a neklasifikovanými týmy, 

• přehled mezinárodních cvičení, zasedání regionálních skupin, kurzů 
(vč. INSARAG Awareness Training v ČR v únoru 2010) ad. 

• řídicí skupina INSARAGu  
• od nynějška není ve struktuře INSARAGu řídicí výbor, ale řídicí skupina, která 

je rozšířena o zástupce klasifikovaných týmů, 
• řídicí skupina doporučila, že klasifikované týmy, které nasazují tým o nižší 

kapacitě, než s jakou prošly IEC proces, mají toto uvést na VirtualOSOCC 
a upozornit na to ve svém Fact Sheetu. Pokud tak neučiní, bude jejich postup 
projednáván v řídicí skupině. Nasadit střední tým je právo těžkých týmů, ale 
nemělo by to být pravidlo. Někteří účastníci se staví proti tomu, 

• detailní zpráva o IEC cvičení má být INSARAG sekretariátu předložena do 30ti 
dnů po ukončení cvičení, 

• dohodnuto vytvoření pracovní skupiny pro webové stránky INSARAGu, tako 
pracovní skupina nebude klasickou pracovní skupinou s tím, že se budou 
potkávat několikrát ročně ad., ale půjde o „virtuální“ pracovní skupinu vedenou 
INSARAG sekretariátem, 

• dohodnuta podoba nového loga – pod nápis „INSARAG“ je doplněn nápis 
„Preparedness – Response“, 

• IRO nabídla, že týmům, které nemají vyhledávací psy, psovody se psy 
poskytne….. (???) Pozn. – podrobná představa, jak by to mělo vypadat, zatím 
nesdělena 
• ihned se strhla diskuse – psovodi a psi musí být integrální částí USAR týmů, 

IRO musí sdělit, jak si toto představuje, 
• IRO se k této otázce vrátí a bude ji probírat, zatím jde pouze o nabídku bez 

dalšího detailního projednání a rozpracování, 
• Pozn. – není jasné, proč vůbec zástupci IRO s takovou nabídkou veřejně 

vystupují, když to není domyšleno, 
• INSARAG Guidelines – proces revize dokumentu momentálně uzavřen 

• aktuální verze INSARAG Guidelines dostupná na VirtualOSOCC, 
• INSARAG Classification/Reclassification (IEC/IER) Guidelines – Trevor Glass 

představil návrh dokumentu a doporučil, abychom ho připomínkovali do konce roku 
2010 – v roce 2011 bude projednán a schválen na jednání řídicí skupiny 
• účelem dokumentu je shrnutí informací potřebných pro přípravu na IEC cvičení 

a pro organizaci IEC cvičení, 
• během IEC cvičení se hodnotí: 

• schopnosti reakce týmu (rozhodovací proces, zajištění transportu, dohody) 
– žádný rozdíl mezi Medium a Heavy, 

• technické schopnosti/kapacity týmu – rozdíl mezi Medium a Heavy, 
• UPOZORNĚNÍ – pozor na program pro pozorovatele!!! Skupina pozorovatelů 

musí být dobře zorganizovaná – nepovolit interferenci s IEC týmem a s USAR 
týmem – musí být někdo, kdo pozorovatelům vše bude stále vysvětlovat 



 
 
 

 

3

a odpovídat na jejich otázky (vč. praktických otázek týkajících se organizace 
a činnosti týmu). Je to příležitost pro pozorovatele něco se naučit! Proto 
přijíždějí a investují prostředky na cestu a pobyt – měli by obdržet odpovídající 
„servis“. 

• Ted Pearn – INSARAG Regional Antenna 
• revize/aktualizace zásad fungování kanceláře INSARAG Regional Antenna, 
• Antenna není kancelář UN-OCHA. Má vlastní rozpočet a je financována 

pomocí podpory sponzorů, většinou vlád některých angažovaných zemí 
• momentálně funguje jediná taková Antenna v Tunisku (již šest let), 

• Building of capacities of national teams – Arjun Katoch 
• během posledních šesti měsíců byl vytvořen dokument – checklist jako návod 

pro přípravu/ověření možností a kapacit USAR týmů připravovaných pouze pro 
vnitrostátní využití, 

• jde čistě o dobrovolnou záležitost, dokumentem je pouze sledována podpora 
výstavby kvalitních národních týmů. Ušetří to čas a mnoho energie, 
a koneckonců i nemalé množství finančních prostředků, 

• nejde o klasifikační proces ve smyslu IEC, nicméně z něj vychází, 
• představení návrhu deklarace „INSARAG Hyogo Declaration from the First 

Global Meeting of the International Search and Rescue Advisory Group 
(INSARAG), Kobe, Japan 14 -16 September 2010“ panem Tonim Frischem, 
• deklarace je hlavním zamýšleným výstupem tohoto zasedání, 
• jde o to vydat nějaký dokument – důkaz, že INSARAG má jasný směr, jasný 

výstup, podtrhnout význam INSARAGu, 
• záměrem deklarace je také ukázat, že role mezinárodně nasazovaných 

USAR týmů vzrůstá a že není omezena pouze na vyhledávání a záchranu 
osob ze zřícených budov, ale na širší pomoc obětem katastrof, 

• krátká diskuse – aby se dokument neomezoval pouze na zemětřesení, ale 
aby byl rozšířen také o problematiku dalších typů mimořádných událostí, při 
kterých dochází k masivnímu zřícení budov, 

• strategické aktivity v rámci INSARAGu pro další období 2010 – 2011: 
• jednání řídicí skupiny, 
• zasedání regionálních sekcí, 
• IEC – 12 IEC cvičení, 
• TL meeting někde na americkém kontinentě, 
• INSARAG regional exercises – Kolumbie, Indie, Spojené arabské emiráty, 
• OSOCC training courses, 
• finalizace IEC Guidelines, 
• jednání pracovních skupin (Medical, Training), 
• vytvoření národních USAR standardů, 
• implementace zkušeností z mezinár. záchranné operace na Haiti, 
• kalendář aktivit je v procesu tvorby a bude umístěn na VirtualOSOCC, 

• předsednictví v regionální sekci INSARAGu v roce 2011: 
• Spojené arabské emiráty se z role předsedy posunuly do pozice „odchozího“ 

předsedy, 
• Švédsko převzalo roli předsedy pro rok 2011. Pan Kjell Larsson zdůraznil, že 

udělá vše možné pro pokrok ve všech oblastech aktivit INSARAGu a představil 
své nejbližší spolupracovníky pro účely aktivit Švédska v rámci INSARAGu, 



 
 
 

 

4

• Ruská federace byla nově zvolena do funkce místopředsedy. Pan Alexandr 
Romanov ujistil účastníky, že Ruská federace se rok od roku více zapojuje do 
aktivit INSARAGu (2008 – organizace INSARAG Awareness Training Course 
v ruštině, překlad INSARAG Guidelines do ruštiny ad.). Od svého předsednictví 
v r. 2011 až 2012 si slibuje m.j. zapojení dalších rusky hovořících zemí do 
aktivit INSARAGu.  

 
Následovalo dvoudenní společné jednání všech tří regionálních sekcí Mezinárodní 
poradní skupiny pro vyhledávací a záchranné operace INSARAG, které bylo zahájeno 
uvítacími projevy čelních představitelů UN-OCHA, INSARAGu, japonské 
administrativy, včetně videonahrávky projevu generálního tajemníka OSN Ban Ki-
moona a projevů dalších hostů, zejména zakládajících členů INSARAGu před dvaceti 
lety pánů Joe Bishopa (prostřednictvím videonahrávky), Arjuna Katocha, Edwarda 
Pearna a Petera Bradforda. Kromě vyjadřovaných díků Japonsku za zorganizování 
zasedání a vzletných projevů na adresu INSARAGu stojí za zmínku vyjádření kritiky 
v projevu Toniho Frische ve směru k disorganizaci humanitární pomoci v prvních 
týdnech po zemětřesení na Haiti v roce 2010, která zatížila místní orgány 
a v některých případech převýšila humanitární snahy mezinárodní komunity. Velmi 
důrazně byla ve většině projevů vyjádřena podpora procesu mezinárodní klasifikace 
USAR týmů.  
Další průběh zasedání lze shrnout do následujících bodů: 

• INSARAG External Classification (IEC): 
• sekretariát INSARAGu prezentoval záměr, průběh a fáze mezinárodního 

klasifikačního procesu. Momentálně je klasifikováno celkově 19 USAR týmů. 
Plán klasifikace je nyní plně zaplněn do konce roku 2013, 

• využití služeb tzv. „mentora“ (viz INSARAG Guidelines), čili poradce pro 
klasifikační proces, je sekretariátem INSARAGu bráno pro země podstupující 
klasifikační proces jako povinnost, a bez stanoveného mentora není USAR tým 
připuštěn ke klasifikaci, 

• členské země INSARAGu byly vyzvány k poskytnutí a finančnímu zajištění 
svých odborníků coby členů klasifikačních týmů. Momentálně je v sekretariátu 
INSARAGu evidováno 129 expertů pro klasifikační týmy, nejvíce ze Švýcarska, 
a to celá čtvrtina z tohoto počtu. ČR má na seznamu dva klasifikátory (mjr. Ing. 
Richard Franc – HZS Msk a ppor. Mgr. Petr Vodička – HZS hl.m. Prahy), 

• byla prezentována analýza regionálního rozmístění klasifikovaných USAR 
týmů, ze které vyplývá, že největší hustota USAR jednotek je v Evropě, zatímco 
v ostatních regionech, které jsou více náchylné na zemětřesení, je USAR 
jednotek poskrovnu. Z 20 klasifikovaných USAR jednotek jich je v Evropě 8, 
přičemž do roku 2013 se podle seznamu týmů připravujících se na klasifikace 
tato disproporce ještě výrazně zvýší. Pokud půjde vše podle plánu, pak by za tři 
roky mělo být v Evropě 25 klasifikovaných týmů z celkového počtu 33,  

• od klasifikovaných týmů se očekává jejich aktivní zapojení při mezinárodních 
záchranných operacích, protože to jsou právě klasifikované týmy, které musí jít 
příkladem pro ostatní záchranné týmy, a na nichž je hlavní váha činností při 
záchranných operacích. Po zemětřesení na Haiti byla nasazena pouze 
polovina ze všech klasifikovaných týmů (8 ze 16), 



 
 
 

 

5

• prezentace ředitelky civilní ochrany paní Marie Alta Jean Baptiste o zemětřesení 
na Haiti: 
• shrnutí dopadů zemětřesení na zemi a její obyvatele, na velice chudou zemi, 

která nebyla na zvládnutí takové katastrofy připravena, nic nefungovalo, 
zničena byla i zařízení úřadů a institucí odpovědných za přijímání rozhodnutí, 
koordinaci opatření na zvládnutí katastrofy atd., 

• špatná lékařská péče, děti po vyproštění byly často předány rodičům místo 
toho, aby jim byla poskytnuta potřebná zdravotnická péče, 

• 132 osob zachráněno zahraničními záchrannými týmy, což je největší číslo 
v historii všech přírodních katastrof, při kterých dochází ke zřícení budov, 

• psi odvedli velice dobrou práci v těžkých podmínkách – vysoké teploty, velká 
prašnost, 

• haitská státní správa dostala lekci, poučila se a snaží se podnikat opatření, aby 
byla země lépe připravena na příští možnou katastrofu, čili mít své vlastní 
zdroje, ale být také lépe připravena na příjem zahraniční pomoci, neboť jde 
o zemi v oblasti, která je náchylná na přírodní katastrofy, zejména zemětřesení 
a hurikány, 

• haitská vláda se zapojí do aktivit INSARAGu ve svém regionu, 
• byl promítnut videofilm zpracovaný UN-OCHA o koordinaci hum. pomoci po 

zemětřesení na Haiti, 
• prezentace pana Rudolfa Müllera, šéfa ESB UN-OCHA Ženeva o hlavních 

zkušenostech z mezinárodní záchranné operace po zemětřesení na Haiti 
počátkem roku 2010 
• koordinační struktura OSN, která fungovala na Haiti před zemětřesením 

12. ledna 2010, byla zemětřesením velice narušena, protože několik členů 
jejího nejvyššího vedení při zemětřesení zahynulo, 

• 17 členů UNDAC týmu + 5 členů EUCP týmu, 15 členů OCHA-ERR týmu ad., 
• musela být rychle vytvořena nová funkční struktura OSN v místě katastrofy, 
• byla zaznamenána rostoucí úloha USAR týmů, které mají větší možnosti 

a kapacity, než pouze vyhledávání a záchranu osob ze sutin, čehož je třeba 
využít, 

• další informace obsaženy v brožurce „2010 Haiti earthquake response“, 
• emotivní 45-ti minutová prezentace pana Jense Tranuma Kristensena, přeživšího 

5 dní pod sutinami zřícené budovy po zemětřesení na Haity, doplněná krátkým 
vystoupením pana Dewey Perkse, reprezentujícího USAR tým U.S.A., který pana 
Kristensena vyprostil ze sutin 
• kancelář ve 3. podlaží MINUSTAH Headquarters (OSN), 6-podlažní betonová 

budova s nosnými sloupy, 
• neutíkal ke dveřím (2-3 m) a schodišti (20 m), ale schoval se rychle pod stůl 

(dřevěná deska, kovová konstrukce vč. kovových zásuvek), 
• zemětřesení – 1-sekundový záchvěv, pauza 2-3 sekundy, silný záchvěv, 
• během těch 2-3 sekund se schoval pod stůl, což ho zachránilo od okamžitého 

usmrcení padající konstrukcí. Částečně reflex, částečně zkušenosti 
z předchozích zemětřesení z jiných zemí, 

• prvních 12-24 hodin celkem v pohodě, ale pak čas běží, uběhne 48 hodin, 72 
hodin…, 

• 30x45x150 cm prostor pro přežití, 



 
 
 

 

6

• neměl vážná zranění, 
• našel okolo sebe několik užitečných věcí – instantní kávu (na ochucení moči na 

pití), obálky, papíry, plastikové sáčky, kovovou sponku na dokumenty, vázičku 
(používal na moč), později mobilní telefon (bez signálu, ale mohl si chvilkami 
posvítit) a notebook, 

• slyšel zprava a zleva klepání dalších dvou přeživších lidí, 
• v pátek slyšel technické prostředky ze 4. podlaží, ustalo klepání od oněch dvou 

osob, 
• v sobotu naskočil signál mobilního operátora, ale vybila se baterie telefonu, byl 

si vědom blížící se smrti a postupně ztrácel tělesnou energii, nicméně stále 
doufal v dobrý konec, pokud sám udělá vše proto, aby přežil, 

• v neděli ráno ustaly zvuky z vnějšku, byl už příliš unavený, ale pokusil se 
vyprodukovat zvuky (klepání), protože cítil poslední možnost na záchranu, 
uslyšel odpověď 3 klepnutí, záchranná operace pak trvala cca 7 hodin (po 6-ti 
hodinách mu záchranný tým dopravil přes provedený otvor láhev vody) do 
vyproštění a předání do nemocnice OSN k doplnění tekutin do těla, 

• na závěr shrnutí a zamyšlení se nad tím, co ho udrželo 5 dní při životě, největší 
význam klade pozitivnímu stavu mysli, ovládnutí strachu a paniky, 

• část jednání byla věnována úloze a možnostem USAR týmů mimo jejich 
původní zaměření, tj. vyhledávání a vyprošťování osob ze sutin zřícených 
objektů, 

• INSARAG Hyogo Declaration 
• formální, oficiální deklarace, nicméně má zejména morální význam, nikoliv 

právní závaznost, 
• návrh deklarace, který byl znám účastníkům několik dní před zasedáním, byl 

projednán na zasedáních jednotlivých regionálních sekcí a upraven do konečné 
prezentované podoby, 

• podepsána předsedou INSARAGu, předsedy jednotlivých regionálních sekcí, 
ředitelem UN-OCHA a guvernérem Hyogo prefektury. 

 
Proběhlo také bilaterální jednání s poradcem (mentorem) pro přípravu české USAR 
jednotky na klasifikační proces panem Edwardem Pearnem z Velké Británie 
a s vedoucím klasifikačního týmu pro klasifikační cvičení ve dnech 10.-15. října 2010 
v ČR panem Beatem von Dänikenem ze Švýcarska. Pan von Däniken se zajímal 
o scénáře praktického nasazení české USAR jednotky na jednotlivých prostorech při 
klasifikačním cvičení v říjnu v Ostravě a dále upozornil na klíčové otázky, které budou 
zajímat klasifikační tým při cvičení: 
• dokladování, že ČR je připravena a schopna v budoucnu nasazovat do 

Mezinárodních záchranných operací především USAR jednotku v konfiguraci 
„heavy“, čili ve struktuře, která bude použita pro tým při klasifikačním cvičení (68 
osob), 

• dokladovat zajištění letecké přepravy pro USAR jednotku v konfiguraci „heavy“, 
• připravenost řídicí skupiny cvičení na operativní změny ve scénářích cvičení 

a s tím související možné časové prodloužení cvičení v případě, že členové 
klasifikačního týmu budou takový zásah do plánu cvičení požadovat. 

 



 
 
 

 

7

Při jednání se zástupci UN-OCHA a IRO byl zjištěn poslední chybějící člen 
klasifikačního týmu – pan Roar Tvedt z Norska. Jméno již bylo zasláno UN-OCHA, ale 
prozatím bez životopisu. Bude zasláno příští týden. 
Působivé bylo také osobní setkání s panem Jensem Kristensenem, původem 
z Dánska, který přežil pět dní pod troskami po zemětřesení na Haiti před tím, než byl 
nalezen a vyproštěn americkým záchranným týmem. Pan Kristensen se po zkušenosti 
na Haiti začal více zajímat o problematiku vyhledávání a záchrany osob ze sutin 
zřícených domů a m.j. se zajímal o organizaci a připravenost českého USAR odřadu. 
V blízké budoucnosti by rád soukromě navštívil Prahu. Nabízí se proto možnost využít 
této návštěvy pro jeho setkání se členy českého USAR odřadu. 
Lze konstatovat, že účel zasedání a účasti českého zástupce na něm byl splněn. 
 
3. Úkoly, které z jednání vyplynuly a návrh na jejich zabezpečení 
Hlavní úkoly, které vyplynuly z jednání pro českou stranu: 

• Nadále se zúčastňovat jednání pořádaných v rámci skupiny INSARAG a provádět 
implementaci nových poznatků z tohoto pole do národních předpisů a metodik: 
• další světové zasedání – Mohamed Al-Ansari – UAE byly označeny jako další 

země, která nabídla zorganizovat toto zasedání v roce 2015, 
• další zasedání regionální sekce Afrika/Evropa/Blízký východ Mezinárodní 

poradní skupiny pro vyhledávací a záchranné operace INSARAG proběhne 
v září 2011 ve Stockholmu ve Švédsku, 

• jednání velitelů USAR jednotek (Team Leaders‘ Meeting) proběhne počátkem 
dubna 2011 v Kostarice. 

• Sledovat trvale proces revize INSARAG Guidelines a tvorbu IEC/IER Guidelines 
a dalších dokumentů, zejména prostřednictvím VirtualOSOCC. 

• Připravit detailní scénáře praktického nasazení USAR jednotky na jednotlivých 
prostorech při klasifikačním cvičení v říjnu v Ostravě a zaslat je e-mailem panu 
von Dänikenovi do 3. října 2010. 

• Informovat MZV, že se UN-OCHA chystá předložit Hyogo deklaraci na jednání 
Valného shromáždění OSN v New Yorku. Deklaraci vyjadřujeme plnou podporu ve 
znění, v jakém byla podepsána v Kobe. 

  
4. Nedostatky a problémy, které se v průběhu akce vyskytly 
V průběhu zahraniční služební cesty se nevyskytly žádné problémy.  
 
5. Získané písemné materiály, údaje, náměty 
Během zasedání byly účastníkům předány následující materiály: 

• CD s prezentacemi, fotografiemi a videofilmy, 

• brožurka UN-OCHA věnována zkušenostem z mezinárodní záchranné operace po 
zemětřesení na Haiti, 

• INSARAG Hyogo Declaration. 



 
 
 

 

8

Zkušenosti ze služební cesty budou využity zejména pro práci při přípravě českých 
USAR odřadů na zapojování do mezinárodních záchranných operací a na jejich 
mezinárodní klasifikaci (IEC), dále při vlastním zapojování České republiky do 
mezinárodních záchranných operací a také při případném přijímání záchranářské 
pomoci ze zahraničí na území České republiky.  
 
6. Návrhy na další postup v jednání se zahraničními partnery  
Doporučuji, aby MV-generální ředitelství HZS ČR zůstalo v aktivním kontaktu  
s UN-OCHA a dalšími partnery v rámci skupiny INSARAG za účelem dalšího 
zkvalitnění podmínek při zapojování do mezinárodních záchranných operací a při 
přípravě na tyto situace a podílelo se na jeho aktivitách. 
 
 
 
Zpracoval: mjr. Ing. Roman Francl 
 
 



 

 1 

 
 
 

INSARAG Hyogo Declaration from the First Global Meeting of the 
International Search and Rescue Advisory Group (INSARAG),  

Kobe, Japan 14 -16 Sept 2010 
 
“Recognition and Strengthening of International Urban Search and Rescue 
Operational Standards” 
 
The INSARAG, at the occasion of the Global Meeting held in Kobe, Japan with 188 participants 
from 70 countries and 7 organisations 
 
Expressing its reaffirmed commitment to UN General Assembly Resolution 57/150 of 16 December 
2002 on ‘Strengthening the Effectiveness and Coordination of International Urban Search and Rescue 
Assistance’  as the guiding document for international urban search and rescue assistance together with 
commitment to the Hyogo Framework for Action 2005-2015: Building the Resilience of Nations and 
Communities to Disasters  as the main international policy guidance for risk reduction, including 
preparedness activities in this field 
 
Noting with appreciation the support expressed in the numerous resolutions for the UN Office for the 
Coordination of Humanitarian Affairs (OCHA) in its capacity as the INSARAG Secretariat, by the 
Economic and Social Council (ECOSOC) and the UN General Assembly in their endorsement of, and 
encouragement to, INSARAG and its activities 
  
Taking this opportunity to express its solidarity with the people of Hyogo Prefecture who are 
commemorating the 15thAnniversary of the Great Hanshin Awaji Earthquake of 1995  
 
Expressing its appreciation to the Government of Japan for hosting this first ever INSARAG Global 
Meeting in Kobe in 2010 and to the Government of Switzerland for the valuable support provided, 
therefore, the Member States present hereby resolve the following: 
 

1. Expresses its satisfaction with the continuing progress made by INSARAG in the past 
two decades in creating a well established, professional Urban Search and Rescue 
(USAR) network that works to ensure rapid response and coordination to sudden 
onset disasters i.e. earthquakes, in support of the affected population and 
governments, 

 
2. Recognizes the increasing and expanded role played by international urban search 

and rescue teams in the response to major earthquakes, as demonstrated 
recently in Haiti (2010), not only focused on search and rescue, but also on a 
more comprehensive level of humanitarian assistance towards recovery, and 
emphasises  the continued determination of INSARAG to maintain working 
towards improving the professionalism and capacity of international urban 
search and rescue teams to respond to earthquakes and collapsed structure 
emergencies, and also through the strengthening of national capacities in order 
to deal with such emergencies utilising their own resources, 

 
3. Accordingly expresses its appreciation and support for the establishment of  

independently verifiable, operational standards for international urban search 
and rescue teams through the INSARAG External Classification (IEC) process, and 
urges and encourages all Member States with urban search and rescue teams to 



 

 2 

be deployed internationally to ensure their teams take into account  the IEC 
process, 

 
4. Reaffirms  its full support for  disaster-affected countries in executing their  primary 

role to initiate, coordinate and organise the international humanitarian 
assistance on their territories,  

 
5. Therefore urges and highly recommends that building national, local and community 

capacity is critical for effective response to earthquakes, collapsed structure and 
other related emergencies in a rapidly urbanizing world, and welcomes the work 
undertaken by the INSARAG network to develop recommendations for 
operational and organisational guidelines for capacity building of national USAR 
teams, and encourage Member States to support such efforts, 

                        
6. Also concerned that an additional burden may be placed on the resources of affected 

countries by those international urban search and rescue teams which are 
inadequately prepared, trained and equipped.  Therefore encourages,  all 
countries to enhance and promote capacity building at national level and invites 
countries affected by disasters to consider the specific assistance of INSARAG IEC 
teams to respond by offering  priority access to such teams that will make a 
genuine and meaningful difference in the life-saving search and rescue phase of 
an earthquake or other disasters involving collapsed structures, 

 
7. Calls upon all urban search and rescue teams responding internationally to 

earthquakes to follow the field coordination procedures of OCHA, especially 
those laid down in the INSARAG Guidelines and Methodology and coordinate 
their work with the directions of the Reception and Departure Centre (RDC) and 
the On-Site Operations Coordination Centre (OSOCC) established in the disaster 
area by United Nations Disaster Assessment and Coordination (UNDAC) Teams, 

 
8. Expresses the determination of  all members of INSARAG to strengthen collaboration 

with OCHA, International Strategy for Disaster Reduction (ISDR), United Nations 
Development Programme (UNDP), International Federation of Red Cross and Red 
Crescent Societies (IFRC) and all other international and regional entities 
involved in preparedness and response,  through the facilitation of the INSARAG 
Secretariat to greatly improve the preparedness for, and response to, 
earthquakes and other disasters with collapsed structures and to build up 
capacities consistent with the international humanitarian architecture, 

 
9. Expresses the commitment to renew its efforts to strengthen and consolidate further 

cooperation between the three Regional Groups of INSARAG (Americas; Asia-
Pacific as well as Africa, Europe and Middle East) , especially in the areas of 
preparedness, capacity building, operations and training as well as cooperation 
amongst Member States within each region - in coordination with other relevant 
regional organisations,  

 
10.  Calls upon the Member States of the United Nations to continue fully supporting 

implementation of the provisions of UN General Assembly Resolution 57/150 of 
16 Dec 2002 on ‘Strengthening the Effectiveness and Coordination of International 
Urban Search and Rescue assistance’ and to continue to support the activities of 
INSARAG, and  

 
11.  In conclusion, expresses its satisfaction with the outcome of the First INSARAG Global 

Meeting and affirms its intent to hold the next INSARAG Global Meeting - in 2015. 


	Zpráva-Francl-Kobe_2010.pdf
	Hyogo Declaration.pdf

